
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

ébidi 
LUGAR 

  Processo'ficio ou 3,0 
Fls..  )_. z c) — 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇAO Rubrica:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2021 • - 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público o resultado do Pregão n° 012/2021, cujo objeto trata da Registro de Preços para 
eventual e futura contratação de empresa para aquisição de livros didáticos para atender os 
alunos do ensino infantil da rede pública de educação deste Município de Bom Lugar — MA. 
Foi adjudicado o item objeto desta licitação a seguinte licitante: 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

NOME EMPRESARIAL: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA 

CNPJ: 14.793.347/0001-43 
• 

ENDEREÇO: Rua Piaui, n° 649, Centro — Imperatriz/MA . 
REPRESENTANTE LEGAL: LINDOMAR PIRES DE SOUSA 

CPF: 963.930.763-72 

Adjudicado em 03 de maio de 2021. 

ITEM DESCRIÇÃO QTD VR. UNIT VR. TOTAL 

1 

Livros para o Maternal I (2 anos); 
Integrado composto por: Português, 
Matemática, Ciências, Geog ,rafia 
História e Conhecimentos Gerais e 
Naturais. De acordo com a nova 
ortografia e com a BNCC 

220 R$ 120,00 R$ 26.400,00 

2 

Livros para o Maternal II (3 anos); 
Integrado composto por: Português, 
Matemática, Ciências, Geografia, 
História e Conhecimentos Gerais e 
Naturais. De acordo com a nova 
ortografia e com a BNCC 

260 R$ 117,00 R$ 30.420,00 

3 

Livros para o infantil I (4anos); 
Integrado composto por: Português, 
Matemática, Ciências, Geografia, 
História e Conhecimentos Gerais e 
Naturais. De acordo com al nova 
ortografia e com a BNCC 

300 R$ 129,00 

• 

R$ 38.700,00 

4 

Livros para o Infantil II (5 anos); 
Integrado composto por: Português, 
Matemática, Ciências, Geografia, 
História e Conhecimentos Gerais e 
Naturais. De acordo com a nova 
ortografia e com a BNCC 

300 R$ 129,00 

., 

R$ 38.700,00 

VALOR TOTAL; R$ 134.220,00 

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame 
homologado pela Sr.a Marilene Moura Miranda, Secretária de Educação, conforme resultado 
indicado no quadro abaixo: 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C .N.P.J. : 01.611.400/0001-04 

 1PrOCeSSD:Og(20_0 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

NOME EMPRESARIAL: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA 

CNPJ: 14.793.347/0001-43 

ENDEREÇO: Rua Piaui, n° 649, Centro — Imperatriz/MA 

REPRESENTANTE LEGAL: LINDOMAR PIRES DE SOUSA 

CPF: 963.930.763-72 

Homologado em 07 de maio de 2021. 

ITEM DESCRIÇÃO QTD VR. UN1T VR. TOTAL 

1 

Livros para o Maternal I (2 anos); 
Integrado composto por: Português, 

rafia Matemática, Ciências, Geog , 
História e Conhecimentos Gerais e 
Naturais. De acordo com a nova 
ortografia e com a BNCC 

220 R$ 120,00 R$ 26.400,00 

2 

Livros para o Maternal II (3 anos); 
Integrado composto por: Português, 
Matemática, Ciências, Geografia, 
História e Conhecimentos Gerais e 
Naturais. De acordo com a nova 
ortografia e com a BNCC 

260 R$ 117,00 R$ 30.420,00 

3 

Livros para o infantil I (4anos); 
Integrado composto por: Português, 
Matemática, Ciências, Geografia, 
História e Conhecimentos Gerais e 
Naturais. De acordo com a nova 
ortografia e com a BNCC 

300 R$ 129,00 R$ 38.700,00 

4 

Livros para o Infantil II (5 anos); 
Integrado composto por: Português, 
Matemática, Ciências, Geografia, 
História e Conhecimentos Gerais e 
Naturais. De acordo com a nova 
ortografia e com a BNCC 

300 R$ 129,00 R$ 38.700,00 

VALOR TOTAL; R$ 134.220,00 

Valor total global: R$ 134.220,00 (cento e trinta e quatro mil, duzentos e vinte reais). 

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de 
expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA. 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 07 de maio de 2021. 

DA 
r c-tvi-v1

IEL VIC O 7 XAVIER LEITE 
Pregoeiro 



DIÁRIO OFICI  
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMIttr2Al2. 

TERCEIROS Ano IX - Edição N°59 de 11 de Maio de 2021 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: 
012/2021 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR- MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o 
resultado do Pregão n° 012/2021, cujo objeto trata da Registro de Preços para eventual e futura 
contratação de empresa para aquisição de livros didáticos para atender os alunos do ensino infantil da 
rede pública de educação deste Município de Bom Lugar - MA. Foi adjudicado o item objeto desta 
licitação a seguinte licitante: 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

NOME EMPRESARIAL: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA 
CNPJ: 14.793.347/0001-43 
ENDEREÇO: Rua Piaui, n° 649, Centro - Imperatriz/MA 
REPRESENTANTE LEGAL: LINDOMAR PIRES DE SOUSA 
CPF: 963.930.763-72 
Adjudicado em 03 de maio de 2021. 
ITEM DESCRIÇÃO QTD VR. UNIT VR. TOTAL 
1 Livros para o Maternal I (2 anos); 220 R$ 120,00 R$ 26.400,00 

Integrado composto por: Português, 
Matemática, Ciências, Geografia, 
História e Conhecimentos Gerais e 
Naturais. De acordo com a nova 
ortografia e com a BNCC 

2 Livros para o Maternal 11 (3 anos); 260 R$ 117,00 RS 30.420,00 
Integrado composto por: Português, 
Matemática, Ciências, Geografia, 
História e Conhecimentos Gerais e 
Naturais. De acordo com a nova 
ortografia e com a BNCC 

3 Livros para o infantil I (4anos); 300 R$ 129,00 R$ 38.700,00 
Integrado composto por: Português, 
Matemática, Ciências, Geografia, 
História e Conhecimentos Gerais e 
Naturais. De acordo com a nova 
ortografia e com a BNCC 

4 Livros para o Infantil 11 (5 anos); 300 R$ 129,00 R$ 38.700,00 
Integrado composto por: Português, 
Matemática, Ciências, Geografia, 
História e Conhecimentos Gerais e 
Naturais. De acordo com a nova 
ortografia e com a BNCC 

VALOR TOTAL; RS 134.220,00 

aDOM 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
CNPJ. 01.611.4000001-04 

www.bomlugarma.gov.bridartooficial/?id=987 

Pagina(s) 66 de 71 



DIARIO OFICI r, 0:2.210,2  c),)/
ESTADO DO MARANHÃO Ns----2.52. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMR-tUede  

Ano IX - Edição N°59 de 11 de Maio de 2021 

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame 
homologado pela Sr.a Marilene Moura Miranda, Secretária de Educação, conforme resultado indicado 
no quadro abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

NOME EMPRESARIAL: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA 
CNPJ: 14.793.347/0001-43 
ENDEREÇO: Rua Piaui, n° 649, Centro - Imperatriz/MA 
REPRESENTANTE LEGAL: LIN DOMAR PIRES DE SOUSA 
CPF: 963.930.763-72 
Homo ogado em 07 de maio de 2021. 
ITEM DESCRIÇÃO QTD VR. UNIT VR. TOTAL 
1 

2 

3 

4 

VALOR 

Livros para o Maternal 1 (2 anos); 
Integrado composto por: Português, 
Matemática, Ciências, Geografia, 
História e Conhecimentos Gerais e 
Naturais. De acordo com a nova 
ortografia e com a BNCC 
Livros para o Maternal 11 (3 anos); 
Integrado composto por: Português, 
Matemática, Ciências, Geografia, 
História e Conhecimentos Gerais e 
Naturais. De acordo com a nova 
ortografia e com a BNCC 
Livros para o infantil 1 (4anos); 
Integrado composto por: Português, 
Matemática, Ciências, Geografia, 
História e Conhecimentos Gerais e 
Naturais. De acordo com a nova 
ortografia e com a BNCC 
Livros para o Infantil 11 (5 anos); 
Integrado composto por: Português, 
Matemática, Ciências, Geografia, 
História e Conhecimentos Gerais e 
Naturais. De acordo com a nova 
ortografia e com a BNCC 

TOTAL: 

220 

260 

300 

300 

R$ 120,00 

R$ 117,00 

R$ 129,00 

R$ 129,00 

R$ 26.400,00 

R$ 30.420,00 

R$ 38.700,00 

RS 38.700,00 

R$ 134.220,00 

Valor total global: R$ 134.220,00 (cento e trinta e quatro mil, duzentos e vinte reais). 

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de 
expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR- MA. 

aDOM 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 07 de maio de 2021. 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 1:1' 
CNPJ: 01.611.400/0001-04 

www.bomiugar.ma.gov.br/diariooficialnid=987 

Pagina(s1 67 de 71 



par 

BOM 

TERCEIROS 

DIARIO OFICI 2/ojed..../ 202/ 
ESTADO DO MARANHA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOaLliajGAR___‘.. 7

Ano IX - Edição N° 59 de 11 de Maio de 2021 

DANIEL VICTO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
CNPJ: 01.611.40010001-04 

www.bomlugarma.gov.bridiariooficialnid=987 

aDOM Pagina(s) 68 de 71 


